

**Protokół Nr 1/24**  
**z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**w dniu 23 lipca 2024 r.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Otwocku przy ulicy Górnej 13, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radnego Krzysztofa Olszewskiego w godzinach od 16<sup>15</sup> do 16<sup>45</sup>.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Sekretarz Powiatu Andrzej Solecki, zgodnie z załączonymi listami obecności.

**Porządek posiedzenia:**

1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
2. Rozpatrzenie skargi Pani M.M.
3. Rozpatrzenie wniosku Pana M.T.
4. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji SWiP.
5. Zakończenie posiedzenia.

**Ad. 1**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Krzysztof Olszewski przywitał członków komisji oraz przybyłych gości, a następnie przedstawił porządek posiedzenia.

***Radni nie zgłosili uwag.***

**Ad. 2**

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Otwockiego zapoznała się ze skargą z dnia 14.07.2024 r. Pani M.M. skierowaną do Rady Powiatu Otwockiego, jak również opinią Kancelarii Adwokackiej w tej sprawie.

Sekretarz Powiatu Andrzej Solecki zaproponował, by Rada Powiatu podjęła uchwałę dot. przekazania skargi zgodnie z kompetencjami.

Komisja po dokonaniu analizy zarzutów zawartych w skardze ustaliła, że organem właściwym w zakresie punktów: „1. niepoinformowanie mnie w sposób pisemny, iż w granicach mojej nieruchomości tj. działki bezpośrednio graniczącej z nieruchomością miasta Otwocka, będzie prowadzona modernizacja, przebudowa pasa drogowego uniemożliwiająca korzystanie mi z mojej nieruchomości, brak pisemnego powiadomienia właściciela nieruchomości; 2. zatajenie informacji przez U.M. Otwocka (inwestor) na temat planowanej inwestycji; 3. nieudostępnienie mi dokumentacji technicznej przebudowy drogi, map i dokumentów związanych z tą inwestycją, pomimo iż mam uzasadniony interes, jako właściciel nieruchomości bezpośrednio przyległej do inwestycji” jest Rada Miasta Otwocka.

*Głosowanie w obecności 3 członków komisji: „za” – 3 osoby.*

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że należy przygotować oraz podjąć uchwałę w sprawie przekazania skargi zgodnie z właściwością, do rozpatrzenia przez Radę Miasta Otwocka, z uwagi na fakt, iż pracami Urzędu Miasta Otwocka kieruje Prezydent Miasta Otwocka.**

Komisja zaproponowała by zweryfikować, czy skarga w punkcie „5. zaskarżam w całości wykonane projekty i zgody wydane dla inwestora”, dotyczy również Starosty Otwockiego oraz Wydziału Geodezji i Kartografii.

*Głosowanie w obecności 3 członków komisji: „za” – 3 osoby.*

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że należy wezwać Panią M.M. by uszczegółowiła jakie konkretne projekty, a także wydane zgody dla inwestora, są przedmiotem jej skargi.**

#### **Ad. 3**

Sekretarz Powiatu Andrzej Solecki przedstawił historię wniosku Pana M.T. Poinformował, że Kancelaria Adwokacka sugeruje by komisja zastosowała wezwanie do złożenia wyjaśnień.

*Głosowanie w obecności 3 członków komisji: „za” – 3 osoby.*

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że należy wezwać Pana M.T. do sprecyzowania żądania.**

#### **Ad. 4**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Krzysztof Olszewski zaproponował kandydaturę radnego Rafała Majewskiego, na pełnienie funkcji wiceprzewodniczącego Komisji.

Radny Rafał Majewski nie wyraził zgody.

#### **Ad. 5**

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczył:

Krzysztof Olszewski

Sporządziła:

Anna Karpińska